Página 1 de 6

Universidade Estadual de Maringá
Comissão Organizadora do Paraná faz Ciência 2024

EDITAL Nº 004/2024-Paraná Faz Ciência 2024

O Professor Doutor Rafael da Silva,
Coordenador da Comissão

Organizadora Local do Paraná Faz
Ciência 2024, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias,

DIVULGA

AS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS,

REFERENTES AO EDITAL Nº 002/2024-
Paraná Faz Ciência 2024

A Coordenação da Comissão Organizadora Local do Paraná Faz Ciência 2024, de
acordo com as Portarias nº 200/2024-GRE e 614/2024-GRE, torna público o
cronograma com dia e horários das entrevistas para a seleção de candidatos a
Bolsas de Extensão Universitária (PIBEX), Bolsas de Apoio Técnico (ATP-NS) e
Bolsas Técnico (BTNS II), para atuarem nas diferentes atividades da organização do
evento Paraná Faz Ciência 2024, de acordo com PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE
DE CHAMADA PÚBLICA Nº 27/2024 – PARANÁ FAZ CIÊNCIA.

1. DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nº Nome Completo Categoria Dia e hora

4 Jeferson do Nascimento Machado ATP-NS 13/08/2024, às 14h00

7 Adilson Bazachi ATP-NS 13/08/2024, às 14h00

10 Deborah Thais Palma Scanferla ATP-NS 13/08/2024, às 14h00

13 Alice Loureiro do Nascimento ATP-NS 13/08/2024, às 14h00

16 Rayanne Sborowski N. Modesto ATP-NS 13/08/2024, às 14h00

Página 2 de 6

Nº Nome Completo Categoria Dia e hora

17 Maysa Pacheco Alvarez da Silva ATP-NS 13/08/2024, às 14h00

18 Jefferson Cirineo Ferreira de Meira ATP-NS 13/08/2024, às 14h05

19 Jandre Santiago Amorim de Araujo ATP-NS 13/08/2024, às 14h10

28 Leandro Rechenchosky ATP-NS 13/08/2024, às 14h15

34 Gabriel Sgarbossa Pires ATP-NS 13/08/2024, às 14h20

35 Jucimeire Rocha Macêdo ATP-NS 13/08/2024, às 14h25

36 Danilo Henrique Teodoro ATP-NS 13/08/2024, às 14h30

37 Ana Laura Lira Mendonça ATP-NS 13/08/2024, às 14h35

40 Nicole Santos Baccule Rodrigues ATP-NS 13/08/2024, às 14h40

44 Ana Paula Herrera de Souza ATP-NS 13/08/2024, às 14h45

51 Clayton de Freitas Queiroz ATP-NS 13/08/2024, às 14h50

56 Pablo Américo Barbieri ATP-NS 13/08/2024, às 14h55

57 Alessandra Fernandes Gonçalves
Benites

ATP-NS 13/08/2024, às 15h00

63 Fabiane Danielle Petrauskas ATP-NS 13/08/2024, às 15h10

64 Victória Adryelle Nascimento
Mansano

ATP-NS 13/08/2024, às 15h15

65 Fernanda Pretti Andrade ATP-NS 13/08/2024, às 15h20

68 Guilherme Nascimento dos Santos ATP-NS 13/08/2024, às 15h25

75 Bruna Heloisa Moreira Parpinelli ATP-NS 13/08/2024, às 15h30

78 Anderson Ferreira dos Santos ATP-NS 13/08/2024, às 15h35

81 Letícia Alexandrino Barilli ATP-NS 13/08/2024, às 15h40

88 Ana Carolina Felizardo da Silva ATP-NS 13/08/2024, às 15h50

5 Jeferson do Nascimento Machado BTNS II 13/08/2024, às 15h55

12 Alice Loureiro do Nascimento BTNS II 13/08/2024, às 16h00

30 Brener Borges Miguel BTNS II 13/08/2024, às 16h05

38 Ana Laura Lira Mendonça BTNS II 13/08/2024, às 16h10

47 Irene Leite dos Santos BTNS II 13/08/2024, às 16h20

49 Mérily Nunes Monteiro da Silva BTNS II 13/08/2024, às 16h25

Página 3 de 6

Nº Nome Completo Categoria Dia e hora

53 Juliana Kimura Ohara BTNS II 13/08/2024, às 16h30

60 Daniel Macedo Lanes BTNS II 13/08/2024, às 16h35

62 Fabiane Danielle Petrauskas BTNS II 13/08/2024, às 16h40

1 Eloísa Cristina da Silva PIBEX-1 (discente de 1º
ano)

14/08/2024, às 08h00

3 Roberta da Silva Pereira PIBEX-1 (discente de 1º
ano)

14/08/2024, às 08h05

8 Adilson Bazachi PIBEX-1 (discente de 1º
ano)

14/08/2024, às 08h10

29 Tainara Vignoto dos Santos PIBEX-1 (discente de 1º
ano)

14/08/2024, às 08h15

31 Luís Gustavo Dias Piassa PIBEX-1 (discente de 1º
ano)

14/08/2024, às 08h20

39 Maria Julia Lameu Nascimento PIBEX-1 (discente de 1º
ano)

14/08/2024, às 08h25

46 Melissa Emy Takemoto PIBEX-1 (discente de 1º
ano)

14/08/2024, às 08h30

48 Anna Julia Costa Fernandes PIBEX-1 (discente de 1º
ano)

14/08/2024, às 08h35

58 Milena Santos Barros PIBEX-1 (discente de 1º
ano)

14/08/2024, às 08h40

61 Jean Victor Souza Santos PIBEX-1 (discente de 1º
ano)

14/08/2024, às 08h45

67 Bruna Siqueira Rodrigues PIBEX-1 (discente de 1º
ano)

14/08/2024, às 08h50

72 Felipe da Rosa Hertes PIBEX-1 (discente de 1º
ano)

14/08/2024, às 08h55

80 Rebeca Bomfim Rissato PIBEX-1 (discente de 1º
ano)

14/08/2024, às 09h00

85 Gabriela Scaburi do Lago PIBEX-1 (discente de 1º
ano)

14/08/2024, às 09h05

86 Rui Gonçalves Junior PIBEX-1 (discente de 1º
ano)

14/08/2024, às 09h10

91 Gabriela Victória Moraes Alves da PIBEX-1 (discente de 1º 14/08/2024, às 09h15

Página 4 de 6

Nº Nome Completo Categoria Dia e hora

Silva ano)

98 Vivian Kaori Inoue PIBEX-1 (discente de 1º
ano)

14/08/2024, às 09h20

6 Geovanna Costa Ramos PIBEX-2 (discente de 2º a
último ano)

14/08/2024, às 09h25

9 Eduardo Antunes Alvino PIBEX-2 (discente de 2º a
último ano)

14/08/2024, às 09h30

11 Amanda Kohns Moreira dos Santos PIBEX-2 (discente de 2º a
último ano)

14/08/2024, às 09h35

14 Anna Lara Secorun PIBEX-2 (discente de 2º a
último ano)

14/08/2024, às 09h40

15 Louyse Nieto Rosa PIBEX-2 (discente de 2º a
último ano)

14/08/2024, às 09h45

21 Ana Julia Paes de Sousa PIBEX-2 (discente de 2º a
último ano)

14/08/2024, às 09h50

22 Beatriz Andreussi Diniz PIBEX-2 (discente de 2º a
último ano)

14/08/2024, às 09h55

23 Victória Caroline da Silva Amaral PIBEX-2 (discente de 2º a
último ano)

14/08/2024, às 10h00

24 Briane Pereira de Lima PIBEX-2 (discente de 2º a
último ano)

14/08/2024, às 10h05

25 Carolina Costa Rodrigues PIBEX-2 (discente de 2º a
último ano)

14/08/2024, às 10h10

26 Ana Beatriz Vilarinho Neves PIBEX-2 (discente de 2º a
último ano)

14/08/2024, às 10h15

27 Fernanda Pretti Andrade PIBEX-2 (discente de 2º a
último ano)

14/08/2024, às 10h20

32 Ana Laura Maziero PIBEX-2 (discente de 2º a
último ano)

14/08/2024, às 10h25

41 Luiz Fernando de Oliveira Rosseto PIBEX-2 (discente de 2º a
último ano)

14/08/2024, às 10h30

50 Joelso Schueroff Júnior PIBEX-2 (discente de 2º a
último ano)

14/08/2024, às 10h35

54 Leandro Ribeiro dos Santos PIBEX-2 (discente de 2º a
último ano)

14/08/2024, às 10h40

55 Thiago Henrique Bagio da Silva PIBEX-2 (discente de 2º a 14/08/2024, às 10h45

Página 5 de 6

Nº Nome Completo Categoria Dia e hora

último ano)

59 Maria Eduarda Cochi Vieira PIBEX-2 (discente de 2º a
último ano)

14/08/2024, às 10h50

66 Luiz Gustavo Gutierrez Ferreira PIBEX-2 (discente de 2º a
último ano)

14/08/2024, às 10h55

71 Maria Eduarda Pereira PIBEX-2 (discente de 2º a
último ano)

14/08/2024, às 11h00

73 Emanuelle Dalecio da Costa PIBEX-2 (discente de 2º a
último ano)

14/08/2024, às 11h05

74 Luana Garcia Siqueira da Silva PIBEX-2 (discente de 2º a
último ano)

14/08/2024, às 11h10

76 Rafaella Pinatto Ricci PIBEX-2 (discente de 2º a
último ano)

14/08/2024, às 11h15

79 Mariana Macedo Carmona PIBEX-2 (discente de 2º a
último ano)

14/08/2024, às 11h20

83 Danielly Andressa Macedo Lanes PIBEX-2 (discente de 2º a
último ano)

14/08/2024, às 11h25

84 Lorenna Selestrino Andreassa PIBEX-2 (discente de 2º a
último ano)

14/08/2024, às 11h30

89 Erick Paiola Vidoti PIBEX-2 (discente de 2º a
último ano)

14/08/2024, às 13h30

90 Regina Maria de Souza Oliveira PIBEX-2 (discente de 2º a
último ano)

14/08/2024, às 13h35

92 Maria Eduarda dos Santos Ribeiro
da Silva

PIBEX-2 (discente de 2º a
último ano)

14/08/2024, às 13h40

93 Bruna Hitomi Uda PIBEX-2 (discente de 2º a
último ano)

14/08/2024, às 13h45

94 Cesar Haraguchi Roveron PIBEX-2 (discente de 2º a
último ano)

14/08/2024, às 13h50

95 Dayane Cristina Búfalo PIBEX-2 (discente de 2º a
último ano)

14/08/2024, às 13h55

96 Bruna Luisa Saldanha PIBEX-2 (discente de 2º a
último ano)

14/08/2024, às 14h00

97 Letícia Bernardes Studinski PIBEX-2 (discente de 2º a
último ano)

14/08/2024, às 14h05

20 Érik César da Silva PIBEX-2 (discente de 2º a 14/08/2024, às 14h10

Página 6 de 6

Nº Nome Completo Categoria Dia e hora

último ano)

33 Nicolly Carolini de Carvalho PIBEX-2 (discente de 2º a
último ano)

14/08/2024, às 14h15

69 Maria Vitoria Gozi Usuna PIBEX-2 (discente de 2º a
último ano)

14/08/2024, às 14h20

82 Murilo Menchon da Silva PIBEX-2 (discente de 2º a
último ano)

14/08/2024, às 14h25

87 Luiz Gabriel Rocha da Silva PIBEX-2 (discente de 2º a
último ano)

14/08/2024, às 14h30

As entrevistas acontecerão na Sala de Reuniões (12) do Bloco da PEC (A34) e os/as candidatos/as
deverão chegar com pelo menos 15 (quinze) minutos de antecedência.

2. CRONOGRAMA

Atenção para o cronograma (conforme item 6 do EDITAL Nº 002/2024-Paraná Faz Ciência 2024)

Lançamento do edital 02/08/2024

Período das inscrições 03 a 08/08/2024

Homologação das inscrições 09/08/2024

Período recursal para as inscrições não homologadas 11/08/2024

Divulgação do local e horário das entrevistas 12/08/2024

Entrevistas 13 a 14/08/2024

Resultado Final 16/08/2024

Período recursal 17 a 18/08/2024

Previsão do início das atividades A partir de 20 de
Agosto/2024

Maringá, 12 de agosto de 2024.

Prof. Dr. Rafael da Silva

Coordenador da Comissão Organizadora Local
Paraná Faz Ciência 2024